
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ENRICO FERMI” MONTODINE (CR) 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

Montodine, 13 gennaio 2025 
 
 All’Albo on Line 
 

Al Sito Web Sezione  

Amm.ne Trasparente 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 
ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C,  interventi di cui al 
decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, 
FSE+, Agenda Nord. 
 

CNP:    ESO4.6.A1.B-FSEPNLO- 2024-382 
CUP:    C64D24001640007 
 

CNP:    ESO4.6.A2.B-FSEPNLO- 2024-188 
CUP:    C64D24001700007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 
2015, n. 107"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 18 del 
15/02/2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO E.FERMI - C.F. 82005010192 C.M. CRIC80200A - A33E92F - ICFERMI

Prot. 0000134/U del 13/01/2025 14:07



VISTO  l'Avviso pubblico di cui all'oggetto; 
VISTA  la candidatura n. 169189 presentata da questa Istituzione scolastica a partecipare all'avviso 

pubblico n. D.M. 102/2024 ("Agenda Nord") - "Agenda Nord" - Interventi integrati di riduzione 
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche 
delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 
2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 
complementare “Per la Scuola” 2014-2020;  

VISTA  la lettera di autorizzazione prot. n. 181969 del 13/12/2024 del progetto ESO4.6.A1.B-FSEPNLO- 
2024-382, per un importo pari a € 36.960,00; 

 

D E C R E T A 
 

di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 
progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Programma Nazionale “Scuola e 
Competenze (FSE+)” 2021-2027 
 

Obiettivo  
Sotto-
azione 

Progetto Importo Autorizzato 
CUP 

ESO4.6 A1.B 
ESO4.6.A1.B- FSEPNLO- 
2024-382 

36.960,00 C64D24001640007 

ESO4.6 A2.B 
ESO4.6.A2.B-FSEPNLO- 
2024-188 

13.137,00 C64D24001700007 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
 

Sotto-
azione 

Prog
etto 

Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A1.B ESO4.6.A1.B- FSEPNLO- 2024-382 L'Italiano per tutti 1 6.060,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B- FSEPNLO- 2024-382 L'Italiano per tutti 2 6.060,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B- FSEPNLO- 2024-382 Un passaporto per sempre 2 6.060,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B- FSEPNLO- 2024-382 Un passaporto per sempre 1 6.060,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B- FSEPNLO- 2024-382 Matematica in azione 1 6.660,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B- FSEPNLO- 2024-382 Matematica in azione 2 6.060,00 € 

A2.B ESO4.6.A2.B-FSEPNLO- 2024-188 Piccoli programmatori e creatività 2 6.477,00 € 

A2.B ESO4.6.A2.B-FSEPNLO- 2024-188 Piccoli programmatori e creatività 1 6.660,00 € 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio: 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi 
sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la specifica sottovoce  

 PN 21/27 Agenda Nord FSE+ sottoazione A1.B (liv. 3) 

 PN 21/27 Agenda Nord FSE+ sottoazione A2.B (liv. 3) 

 

SPESE – Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in 



ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione  

 Progetto ESO4.6.A1.B- FSEPNLO- 2024-382– Avviso Prot. 136777, 09/10/2024,FSE+, Agenda Nord 
(liv. 3) 

 Progetto ESO4.6.A2.B-FSEPNLO- 2024-188 – Avviso Prot. 136777, 09/10/2024,FSE+, Agenda Nord 
(liv. 3) 

 

 

 di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 
compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 
 

            Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Santa Donatella Maugeri 


		2025-01-13T14:08:09+0100
	SANTA DONATELLA MAUGERI




